UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Candela Evangelica

Landsberg, Johannes Justus

[Köln], 1526

VD16 J 1187

Illustratum 16.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34415

utiles ecclesie dei, cum tamen dominus dicat Luc.
Io. Maria optimam partem elegit, que non aufere
tur ab ea. vbi dicit Ambrosius: Agat te sicut Mari
am desiderium sapientie. Hoc enim maius, hoc p
fectius opus, nec ministerij cura a cogitatione ver
bi celestis te auertat, nec arguas eos z otiosos iudi
ces, quos videas studere sapientie. Hanc enim sibi
cohabitantem Salomon ille pacificus asciuit. Nec
Martha tamen in bono ministerio reprehendit, sed
Maria quod meliorem sibi partem elegerit, ante
fertur: Hec Ambrosius. Beatus quoque Augustinus
in libro de operibus monachorum, tales sanctiores
esse dicit, qui a conspectu hominum separati, nulli ad
se prebent accessum, viuentes in magna intentione
orationum. Idem tales multum vtilis fore huma
no generi testatur in libro de moribus ecclesie, dicens:
Pane solo qui eis per certa interualla temporum af
fertur, z aqua potenti, desertissimas terras incolunt, p
fruentes colloquio dei, cui puris mentibus inheser
unt. Videntur autem nonnullis res humanas plus
quam oportet deseruisse, non intelligentibus quantum
nobis eorum animus in orationibus profit, z vita ad
exemplum, quorum corpora videre non sinimur: Huc
usque Augustinus. Predicta omnia propterea con
gessimus (quanquam incomparabiliter maiora z me
liora adduci possent) vt ostenderemus religiosos non
discordare a lege euangelica, vt heretici latrant, sed
potius inter euangelicos eos fore perfectiores.

Illustratum .16.

Notum insuper quod faciunt, z professio viuendi secundum
formam z legem per sanctos pres a spiritu sancto instituta
tam, eos feliciores reddit, eo quod opera laudabiliora
z magis meritoria sunt que fiunt ex voto, quam sine vo
to. Quapropter consulit in Psal. Aouete z reddite,
vbi dicit glosa: Aouere voluntati consulitur. Sed con
siliu non est, nisi de meliore bono. Ergo melius est,
facere aliquid opus ex voto, quam sine voto. Quod qui fas

est sine voto, implet tantū vnū consilium. s. de faciē
do: qui aut facit cum voto, implet duo cōsilia. s. vo-
uendo z faciendo. Preterea vouere est actus latrīe
(q̄ est p̄cipua inter virtutes morales) nobilioris aut
virtutis est opus melius, et magis meritorū. Ergo
actus p̄cedens ex voto, est magis meritorius z lau-
dabilior: vnde etiā actus aliarū virtutum, puta ieu-
nare, qui est actus abstinentie: z p̄tinere, qui est act⁹
castitatis, sunt meliora z magis meritoria, si fiant ex
voto, qz sic iā p̄tinent ad diuinum cultū, z sunt actus
latrīe, et q̄si quedā dei sacrificia: vnde August. in li.
de virginitate dicit, qz neqz ip̄a virginitas, qz virgis-
nitas est, sed qz deo dedicata est, honorat. Preterea
ille qui vouet aliquid z facit, plus se deo subicit, q̄
ille q̄ solū facit. Subicit em̄ se deo nō solum quantū
ad actum, sed etiā quantum ad p̄tatem, qz de cetero
non pōt aliud facere. Sicut plus daret hoī, qui das-
ret ei arborem cū fructibus, q̄ qui daret ei fructus
tantū, vt dicit Lācel. in lib. de similitudinibus. Er-
go opera bona facta ex voto sunt magis meritoria.
Preterea p̄ votum īmobilit̄ volūtas firmatur in bo-
num. Facere aut aliqd ex volūtate firmata in bono,
pertinet ad p̄fectionē virtutis, ex qua op⁹ reddit p̄-
fectum z magis meritorū: sicut a cōtrario, peccare
mente obstinata, aggrauat p̄ccm̄. Nec obstat, si int̄-
dum homo votū implet cum tristitia, dum tñ rema-
neat voluntas votū implendi, qz adhuc (tristitia nō
obstante) est opus magis meritorū, q̄ sit ex voto,
q̄ sine tristitia fieret sine voto. Quia impletio voti
est actus vel opus religionis z latrīe, que est poten-
tior virtus q̄ alia virtus, puta abstinentia vel casti-
tas z similes. Predicta omnia, est sentētia vniuersa
dei, z membrorū ecclesie dei. Qui p̄traria docet, he-
reticus est, z falsus doctor z diaboli filius.